



**ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε.**  
**ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**  
 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11326/06/Β/86/21

ΕΔΡΑ: ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2011  
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 4/507/28.4.2009 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης τού νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : <http://www.plastikakritis.com>  
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο :  
 των Οικονομικών Καταστάσεων : 27 ΜΑΪΟΥ 2011  
 Νόμιμος ελεγκτής : ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΣΜΑΪΛΗΣ (Α.Μ. - Σ.Ο.Ε.Α. 12221)  
 Ελεγκτική Εταιρεία : Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε..  
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

| 1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες € |                |                |                |                |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
|  | ΟΜΙΛΟΣ         |                | ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                |
|  | 31.03.2011     | 31.12.2010     | 31.03.2011     | 31.12.2010     |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>  |                |                |                |                |
| Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία                               | 74.858         | 75.343         | 51.325         | 51.588         |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία  | 442            | 436            | 76             | 65             |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                                | 1.744          | 1.718          | 17.793         | 17.814         |
| Αποθέματα  | 36.074         | 35.236         | 18.629         | 19.087         |
| Απαιτήσεις από πελάτες   | 60.894         | 53.793         | 45.096         | 43.334         |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                                   | 22.313         | 19.909         | 17.548         | 14.126         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>  | <b>196.325</b> | <b>186.435</b> | <b>150.467</b> | <b>146.014</b> |
| <b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>   |                |                |                |                |
| Μετοχικό Κεφάλαιο  | 10.952         | 10.952         | 10.952         | 10.952         |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης   | 104.510        | 101.581        | 92.570         | 90.303         |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>                      | <b>115.462</b> | <b>112.533</b> | <b>103.522</b> | <b>101.255</b> |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)  | 5.308          | 5.322          | -              | -              |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>                              | <b>120.770</b> | <b>117.855</b> | <b>103.522</b> | <b>101.255</b> |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                       | 15.743         | 16.000         | 10.000         | 10.000         |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                             | 6.804          | 6.688          | 6.486          | 6.471          |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                       | 19.793         | 16.125         | 7.353          | 8.248          |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις  | 33.215         | 29.767         | 23.106         | 20.040         |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>  | <b>75.555</b>  | <b>68.580</b>  | <b>46.945</b>  | <b>44.759</b>  |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>                      | <b>196.325</b> | <b>186.435</b> | <b>150.467</b> | <b>146.014</b> |

| 1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €                      |              |              |              |              |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|
|  | ΟΜΙΛΟΣ       |              | ΕΤΑΙΡΕΙΑ     |              |
|  | 1.1.2011     | 1.1.2010     | 1.1.2011     | 1.1.2010     |
|  | 31.03.2011   | 31.03.2010   | 31.03.2011   | 31.03.2010   |
| Κύκλος εργασιών  | 45.746       | 38.131       | 25.548       | 21.127       |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές)   | 9.308        | 7.713        | 5.239        | 4.270        |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ/κών & επενδυτικών αποτελεσμάτων                             | 4.436        | 3.461        | 2.800        | 2.042        |
| Κέρδη (ζημιές) προ φόρων   | 4.406        | 3.629        | 2.847        | 2.066        |
| <b>Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους</b>  | <b>3.480</b> | <b>2.813</b> | <b>2.266</b> | <b>1.533</b> |
| <b>Κατανέμονται σε:</b>  |              |              |              |              |
| Ίδιοκτήτες μητρικής  | 3.392        | 2.688        | 2.266        | 1.533        |
| Δικαιώματα μειοψηφίας  | 88           | 125          | 0            | 0            |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους   | -565         | 1.349        | 0            | 0            |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>  | <b>2.915</b> | <b>4.162</b> | <b>2.266</b> | <b>1.533</b> |
| <b>Κατανέμονται σε:</b>  |              |              |              |              |
| Ίδιοκτήτες μητρικής  | 3.017        | 3.804        | 2.266        | 1.533        |
| Δικαιώματα μειοψηφίας  | -102         | 358          | 0            | 0            |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)   | 0,1102       | 0,1389       | 0,0828       | 0,0560       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 5.790        | 4.724        | 3.581        | 2.798        |

| 1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €  |                |                |                |               |
|---|----------------|----------------|----------------|---------------|
|   | ΟΜΙΛΟΣ         |                | ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |               |
|   | 31.03.2011     | 31.03.2010     | 31.03.2011     | 31.03.2010    |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)      | 117.855        | 108.558        | 101.256        | 96.557        |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους  | 2.915          | 4.162          | 2.266          | 1.533         |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2011 και 31.03.2010 αντίστοιχα)</b> | <b>120.770</b> | <b>112.720</b> | <b>103.522</b> | <b>98.090</b> |

**Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες**

α. Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική εταιρεία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και η μέθοδος ενοσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, παρατίθενται στη σημείωση 4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.  
 β. Η επωνυμία των εταιρειών που δεν περιλαμβάνονται στην παρούσα ενοποίηση και η αναφορά του λόγου μη ενοποίησης, παρατίθενται στη σημείωση 9 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.  
 γ. Αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων της εταιρείας και του ομίλου γίνεται στη σημείωση 14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.  
 δ. Η έκθεση των επίδικων υποθέσεων που εκκρεμούν δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στην οικονομική κατάσταση και τη λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. Τα ποσά των σωρευμένων προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011 για επίδικες υποθέσεις και για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται σε 450 χιλ. ευρώ και 810 χιλ. ευρώ αντίστοιχα, για την εταιρεία και τον όμιλο.  
 ε. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του ομίλου αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού (-565 χιλ. ευρώ).  
 στ. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανήλθε σε 327 άτομα για την εταιρεία και σε 736 άτομα για τον όμιλο. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ανήλθε σε 322 για την εταιρεία και σε 698 για τον όμιλο.  
 ζ. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Α.Π. 24 παρατίθενται στον πίνακα που ακολουθεί:

| Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €       | Ο Όμιλος | Εταιρεία |
|---|----------|----------|
| α) Έσοδα  | 70       | 4.986    |
| β) Έξοδα  | 40       | 236      |
| γ) Απαιτήσεις   | 60       | 7.140    |
| δ) Υποχρεώσεις  | 0        | 103      |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 298      | 132      |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης           | 4        | 0        |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης       | 0        | 0        |

| 1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €   |               |               |              |               |
|---|---------------|---------------|--------------|---------------|
|   | ΟΜΙΛΟΣ        |               | ΕΤΑΙΡΕΙΑ     |               |
|   | 1.1.2011      | 1.1.2010      | 1.1.2011     | 1.1.2010      |
|   | 31.03.2011    | 31.03.2010    | 31.03.2011   | 31.03.2010    |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>  |               |               |              |               |
| Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)  | 4.406         | 3.629         | 2.847        | 2.066         |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:  |               |               |              |               |
| Αποσβέσεις  | 1.374         | 1.283         | 794          | 769           |
| Προβλέψεις  | -101          | -108          | 107          | 13            |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας  | 0             | -7            | -25          | -10           |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα   | 149           | 97            | -11          | 21            |
| <b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b> |               |               |              |               |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων  | -1.093        | -3.395        | 457          | -2.755        |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων  | -10.273       | 249           | -4.782       | 1.853         |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)   | 3.040         | 2.932         | 2.722        | 4.208         |
| Μείον:  |               |               |              |               |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα  | -329          | -206          | -158         | -52           |
| Καταβληθέντα φόροι  | -321          | -102          | 109          | 0             |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>  | <b>-3.148</b> | <b>4.372</b>  | <b>2.060</b> | <b>6.113</b>  |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>   |               |               |              |               |
| Απόκτηση / πώληση θυγατρικών, συγγενών & λοιπών επενδύσεων  | -299          | -29           | 0            | 0             |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων  | -1.002        | -881          | -543         | -444          |
| Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικονομικών επενδύσεων   | 0             | 0             | 0            | 0             |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων  | 1             | 9             | 25           | 0             |
| Τόκοι εισπραχθέντες   | 59            | 65            | 71           | 56            |
| Μερίσματα εισπραχθέντα  | 0             | 0             | 0            | 0             |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>   | <b>-1.241</b> | <b>-836</b>   | <b>-447</b>  | <b>-388</b>   |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  |               |               |              |               |
| Εισπράξεις / εξοφλήσεις δανείων   | 3.943         | 815           | -895         | -7            |
| Καθαρή ταμειακή ροή από εισπράξεις / πληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων  | 0             | 0             | 20           | 19            |
| Μερίσματα πληρωθέντα  | 0             | 0             | 0            | 0             |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>  | <b>3.943</b>  | <b>815</b>    | <b>-875</b>  | <b>12</b>     |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>                                     | <b>-446</b>   | <b>4.351</b>  | <b>738</b>   | <b>5.737</b>  |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>  | <b>11.676</b> | <b>13.687</b> | <b>7.357</b> | <b>5.266</b>  |
| <b>Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών</b>  | <b>-143</b>   | <b>328</b>    | <b>0</b>     | <b>0</b>      |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>  | <b>11.087</b> | <b>18.366</b> | <b>8.095</b> | <b>11.003</b> |

Ηράκλειο Κρήτης, 27 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Η Οικονομική Διευθύντρια

Ο Προϊστάμενος του Λογιστηρίου

Ο Λογιστής

ΓΙΑΝΝΗΣ Μ. ΛΕΜΠΙΑΚΗΣ  
ΑΑΤ ΑΒ954397

ANNA - KATINA M. ΛΕΜΠΙΑΚΗ  
ΑΑΤ ΑΒ954398

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ  
ΑΑΤ ΑΕ456088  
ΑΡ. ΑΑ. Α' ΤΑΞΗΣ 2515

ΙΩΑΝΝΗΣ Φ. ΜΑΡΟΠΑΚΗΣ  
ΑΑΤ Φ457304